1

2022年３月７日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名

代表取締役社長  美 野 哲 司

（コード番号 7246 東証第 1 部）

問 合 せ 先

総 務 部 長  笹 岡 孝 紀

（ T E L  0 4 4 - 2 7 6 - 3 9 0 1 ）

取締役等の人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり決定および内定いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、取締役に関しましては、2022年６月29日開催予定の第120回定時株主総会において正式

に決定される予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者（2022年６月29日付）

氏名 選任の種別 現職

美野 哲司 再任 代表取締役社長

村山  哲 再任 代表取締役副社長

増田  昇 再任 取締役

矢原  洋 再任 取締役

唐木 剛一 再任 取締役

清水 勇生 再任 取締役

佐藤 昌彦 再任 取締役

２．監査等委員である取締役候補者（2022年６月29日付）

氏名 選任の種別 現職

坂野 正典 再任 常勤監査等委員

山根八洲男 再任 社外取締役

中川  治 再任 社外取締役

古里 健治 再任 社外取締役

安藤 知子 再任 社外取締役

2

３．執行役員の異動について（2022年４月１日付）

氏名 新職 現職

矢原  洋 専務執行役員

総務部、人事部、労働部所管

常務執行役員

総務部、人事部、労働部所管

増田  昇 専務執行役員

生産本部長

常務執行役員

生産本部長

唐木 剛一 常務執行役員

CFO

経営企画部、事業企画部、経理部、

100年史編纂室所管

常務執行役員

CFO

経営企画部、事業企画部所管

経理部担当

立入 浩道 常務執行役員

事業企画部、総務部担当

上席執行役員

事業企画部、総務部担当

新川 春正 常務執行役員

川崎工場、宇都宮工場、埼玉工場担当

常務執行役員

工場管理部、川崎工場、

宇都宮工場、埼玉工場担当

岡田 京子 上席執行役員

経営企画部担当、100年史編纂室長

上席執行役員

経営企画部担当

高木 俊介 上席執行役員

工場管理部担当、

PKロジスティックス㈱代表取締役社長

執行役員

欧州事業担当、

PRESSKOGYO SWEDEN AB代表取締役社長

小川 敏宏 上席執行役員

工機工場担当、藤沢工場長

上席執行役員

藤沢工場長

山川  剛 上席執行役員

インドネシア事業担当、

PT.PK Manufacturing Indonesia

代表取締役社長

執行役員

インドネシア事業担当、

PT.PK Manufacturing Indonesia

代表取締役社長

塩田  浩 執行役員（新任）

経理部長

経理部長

原田 利之 執行役員（新任）

尾道工場長

尾道工場長

3

４．執行役員の退任について（2022 年４月１日付）

氏名 新職 現職

遠藤 徳明 顧問

尾道プレス工業㈱ 代表取締役社長

専務執行役員

特命業務担当（建機事業）

尾道プレス工業㈱ 代表取締役社長

中山 隆史 顧問

普莱斯冲圧部件（蘇州）

有限公司董事長

普莱斯工業小型駕駛室（蘇州）

有限公司董事長

専務執行役員

中国事業所管

普莱斯冲圧部件（蘇州）

有限公司董事長

普莱斯工業小型駕駛室（蘇州）

有限公司董事長

大竹 正美 嘱託 上席執行役員

中国事業担当

普莱斯冲圧部件（蘇州）

有限公司副董事長

普莱斯工業小型駕駛室（蘇州）

有限公司副董事長

５．部長の異動について（2022年４月１日付）

氏名 新職 現職

小笠原勝弘 品質保証部長 川崎工場次長

上田平雄二 工機工場 部長 工機工場次長

小澤 光義 川崎工場長 川崎工場 部長

保川 昭彦 藤沢工場 部長 藤沢工場次長

山田 義明 人事部付部長

〔㈱協和製作所出向〕

川崎工場長

阿部 岳史 品質保証部上級主査 品質保証部長

木村 秀策 事業企画部上級主査 人事部付部長

〔PRESS KOGYO MINI CABIN(SUZHOU)

CO.,LTD.出向〕

 以 上